Num. 7.

tar, que auiendose puesto la prohibicion absolutamente
a los eclesiasticos in d. cap. cōplicquens. cap. negotiatorē,
& cap. fornicari. inmediatamente se sigue el cap. eīcī-
ens, explicando quales la negociacion prohibida en los
capitulos antecedentes, y qual no lo es.

Muni. 3. Et ex d. cap. eīcīens, tenent intemrisis Archidiac. In do-
cap. quānquam de censib. lib. 6 n. 1. ibi. Negotiandi hoc verbum a multis
non plene colligitur. Vnde dicit, quod ille dicitur negotiator esse, qui rem com-
parat, ut integrum, & immutatam vendendo lucretur. Silvestre in summa
verb. emptio n. 11. vers. pro quo videtur facere dictum Chrysostomi. Et
in verb. excommunicatio. §. 9. m. 46. vers. primo vero ibi. Primo vero
notā, quod negotiator secundum Ioann. Andre. post. Archidiac. proprius est
qui rem emis, ut integrum, & immutatam vendendo lucretur. & sic est id
quod mercator, quem Chrysostomus in quadam homilia eodem modo definit.
Ex vers. secundo nota ibi: secundo nota quod sequitur ex dictu, quod
non est negotiator qui re emis, ut fibisit materia inde aliquid operādi 38. dist
eīcīens. Ex verb. negotiū n. 4. der. negotiator ibi: sine subtilis verbis est
(scilicet negotiator) qui rem comparat, ut integrum, & immutatam
vendendo lucretur secundum Ioann. Andre. post. Archidiac. & Chrysostomus
eius si emeret, ut esset fibi materia aliquid operādi. Chassanous in ca-
talogo glorie mundi 11. p. considerat 310 vers. aduerie tamen, & considerat
45. vers. addit ibi: negotiator seu mercator est illus, qui emis unam rem,
& non mutata forma illam vendit, ut lucretur. Ex vers. artifex ibi: arti-
fex vero est, qui emis rem, & mutata forma vendit, ut est, quando emis
ferrum, & vendit enses. Percyra de manu Regla cap. 10. m. 3. ibi illus
solus talis dicitur, (scilicet negotiator) qui emis rem, ut non mutata
eius forma carius vendat. Gitond. de gabell. 7. p. in principio m. 13. ibi
gunt autem dicitur clericus negotiator, quando rem quam emis, renederit in ea-
dem forma, & specie nū addendo, nec immutando, nec imponendo industriam,
aut proprium laborem Accedat. in d. l. 7. et. 18. lib. 9. recop. n. 4. ibi
sed difficultas consistit in hoc, quis dicitur negotiator: & in hoc 8. Chrysostomus
super Math. 21. relatus per S. Thomam in 2. 2. q. 77. art. 4. inquis. Quis
cumque rem comparat, ut integrum, & immutatam vendendo lucretur: ille
est mercator, qui de templo Dei vivit. Marta, de iurisdictiōnē p.
ceccat 1. cap. 3. m. 11. & 12. ibi: illi enim dicitur proprius negotiator, qui
qui emis rem, ut eam integrum luci causa vendat; non autem ementer
rem, ut eam reducent ad aliquam formam. Hier. in Zephyrios. 202

etiamque quodlibet sententia. hoc est. Ceteris de ceteris badiis post ipsius modi temporibus
negotiorum huiusmodi negotiorum remanere. Primum, quod cum quicunque
adversariis de ceteris badiis, ex parte vel aduersarii, importando, nece-
ssariae iustitiae, nec propriam libenter. & postquam posuit secundum
requiruntur, scilicet triuia, emptiones, &c. prosequitur, ex spu-
lii negotiorum quodlibet quoniam regimur, nec ad sollicitationem ga-
bella, multitudine, vel, p. 18. lib. 1. cap. 1. art. 1. Camil. Barret, iusti-
tia desiderio, ut, 3. pleb. iuris, ex parte donibus nullis, ibi. & Decima
liber. dictum negotiorum, qui non multo tempore remanet, ex parte illius remanentis
duo contradicentes negotiatorum, qui multo tempore manet. & ex Petro Deneb.
Amenalio, & Dideaco Perez doget, asserto de decima vnde, id. tunc
sit uero, que ibid. liberdadum est, quod tuus clientis negotiatorum dicitur, quoniam
de remanenti. In facie negra formo, venditum beneficiis obligata, & reddit
aliumque beneficium, quoniam forent enim sibi, de specie materiali aliquis operatus
ex parte negotiatorum, ut in aliis, & ex parte negotiatorum, ut permissum est, & quia
multo tempore remanentis, dictum negotiorum, que aliud quodque trahatur
per remanentes negotiatorum, ut in aliis, & ex parte negotiatorum, ut permissum est, &
liber. 93. lib. 1. art. 1. Quarto liberdadum est, si propositorum liberacione
negotiorum dicitur, quoniam remanentis, ex parte negotiatorum, ut in aliis, & ex parte
dictum negotiatorum, quando ex parte non militare formo, ut in aliis
liber. 93. lib. 1. art. 1. Quarto liberdadum est, quando quodlibet aliquam baderam, & per alii-
scimus redire, ad aliquam formam, ut si forte emat vimina, & faciat cangria,
vel emat chartam, & conficiat liberos, vel emit aliquod lignum, ut conficiat ali-
quod lignum, vel emat filum, & faciat vesta, &c. & ex Azor, Lelio,
P. Comito, Aragon, Reginaldo, Reuello, & alijs Petro Marique,
negotiorum dicari, l. p. q. 94. no. 1. qui ex Graffia, n. 1. surrog. li.
stat. in. 80. lib. 1. art. 1. & ex parte negotiatorum, ut permissum est, &
lib. 1. cap. 125. nn. 24. alt. Negotiator autem tunc dicitur, quando emergent
per interras, & rendederunt, nam tunc pro his debent solvere gabellam, non autem
quando emergent marieram, & operantur in formam, nisi tunc sint agi-
tiorum, & non negotiatorum. P. Salas, de contractu tractat, de emperibiles,
en. 1. & 2. ibi. negotiator proprius dicitur interdilectus, & religio-
sus. & n. p. ibi. Dico enim: clericis resuunt comparare matrem, &
ex parte resuenda conscient, & rendens, quia, hoc anno est negotiator. Carolo de
Graz.